



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA
Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital
CNPJ 73.862.948/0001-20 - instagram : raiodeluzacripa

PLANO DE TRABALHO

QUADRO 01 - IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Nome da OSC: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA		
CNPJ: 73.862.948/0001-20	Endereço: Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama	
Complemento:	Bairro: Itaim Paulista	CEP: 08110-580
Celular: (11) 98441.4842 (recado com Joalice)	Telefone: (11) 98268.6650 (Sr José Bernardo)	
E-mail: acripairaiodeluz@gmail.com	Site: instagram: @raiodeluzacripa	
Dirigente da OSC: José Bernardo do Rosario		
CPF: 047 [REDACTED]-26	RG: 12 [REDACTED]-X	Órgão Expedidor: SSP/SP
Endereço do Dirigente: [REDACTED] – São Paulo		
E-mail do dirigente: acripairaiodeluz@gmail.com / e-mail secundário: mariajoaliceandrade@gmail.com Ou e-mail da Coordenadora angelagomes196@gmail.com		

QUADRO 02 - DADOS DO PROJETO

Nome do Projeto: Fortalecimento do Centro de Convivência Raio de Luz
Local de realização: Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital
Período de realização: 12 meses da publicação do extrato do Termo de Fomento no Diário Oficial da Cidade.
Horários de realização: das 13h30 às 16h30 às segundas, quartas e sextas-feiras
Nome do responsável técnico do projeto: Ângela dos Santos Gomes
Nº do registro profissional: Pedagoga
Valor a ser repassado pela SMPED: R\$ 119.999,50 (cento e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
Valor de contrapartida : R\$ 28.895,04 (vinte e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos)
Valor total do projeto: R\$ 148.894,54 (cento e quarenta e oito mil , oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA

Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital

CNPJ 73.862.948/0001-20 - instagram : ralodeluzacripa

QUADRO 03 - HISTÓRICO DO PROPONENTE

A ACRIPA é uma entidade civil sem fins lucrativos, políticos ou partidários, constituída em 21/06/1970.

Ao longo de seus 53 anos de existência a OSC foi catalizadora de cultura e lazer para a comunidade do Itaim Paulista e adjacências, distrito localizado no extremo leste de São Paulo. Sempre buscando fomentar a resolução de questões que afligiam seus participantes, que usavam seu espaço para reuniões, atividades culturais dentre outros. A instituição sempre foi referência em questões importantes para a comunidade.

Com o passar do tempo as famílias trouxeram a preocupação de haver um espaço para a realização de atividades com as pessoas com deficiência e que fosse um centro de apoio e convivência para elas, já adultas, que se achavam ociosas em casa, sem atendimento específico para esta faixa etária, pois como sabemos, a maioria das ações focam em crianças e adolescentes.

Foi neste momento que a ACRIPA agrega a sua história esta causa, e nos anos 2000 passa a se chamar ACRIPA Raio de Luz. Com o passar dos anos os desafios aumentaram, pois, a atuação junto às pessoas com deficiência na fase adulta recebe pouca atenção na criação de políticas públicas adequadas.

Hoje a instituição atua junto a 36 famílias, desenvolvendo atividades que abordam questões psicossociais olhando o indivíduo como um todo e buscando também apoiar seus cuidadores. O público é diversificado e vai desde crianças a idosos com deficiências físicas, mentais, visuais e TEA.

Para a realização das atividades de musicalização que acontecem quartas feiras, conta-se com o apoio de voluntários além do apoio técnico do Instituto Gabi. Já o Instituto Olga Kos desenvolve atividades físicas de taekwondo todas as segundas e quartas feiras com os atendidos e suas famílias.

Também são realizadas atividades de formação para os familiares visando geração de renda, com minicursos às quartas feiras, de salgados e artesanatos, além de atividades terapêuticas.

QUADRO 04 DESCRIÇÃO DO OBJETO

Este projeto visa garantir a ampliação dos atendimentos para 50 pessoas (hoje a instituição atende 36), bem como o fortalecimento do espaço do centro de convivência desenvolvendo atividades de musicalização/percussão, artesanato e designer, promovendo assim a socialização direta dos atendidos e indireta de seus familiares.

QUADRO 05 - JUSTIFICATIVA DO PROJETO

Ao longo de 2023 as atividades desenvolvidas junto aos atendidos foram realizadas por meio da iniciativa de voluntários e de parcerias estabelecidas junto a outras instituições. Os resultados foram significativos, pois foi possível perceber que os atendidos tiveram melhora em seu desenvolvimento social, físico e emocional, as atividades de musicalização, artesanato e designer serão benéficas para o público alvo do projeto.



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA

Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital

CNPJ 73.862.948/0001-20 - Instagram : raiodeluzacripa

As atividades de musicalização/ percussão tem grande importância no desenvolvimento social, físico e emocional, visto que o trabalho com a música toma corpo com suas propriedades ritmo, harmonia e melodia; a teoria musical (origem e curiosidades) é trazida para o contexto do trabalho e a cultura é transmitida. O corpo é colocado em movimento com exercícios onde são propostos ritmos para melhor compreensão, usando como base a dança, a percussão corporal bem como os jogos musicais proporcionando o reconhecimento desse corpo que se expressa e conhece seus limites. São propostos princípios básicos de canto coral, exercícios vocais para estimular a dicção, comunicação; o artesanato/ artes visuais estimula a percepção, a inteligência, a criatividade, o gosto pelas formas e cores, desenvolvimento do pensamento e habilidades manuais, proporcionando a socialização (conexões sociais), diminuindo o stress - ansiedade e sintomas de depressão; o designer busca a inspiração no cotidiano, ensinando técnicas de fabricação de móveis, utensílios, roupas e conceitos da área, com o uso de cores e diversos materiais; verificando que os atendidos aprendem e desenvolvem habilidades, tanto manuais quanto sociais, podendo aprender a seguir instruções, a trabalhar em equipe e a resolver problemas, o que ajuda na promoção da inclusão.

QUADRO 06 – PÚBLICO-ALVO E PREVISÃO DE ATENDIMENTOS

Público-alvo

50 pessoas com deficiência e TEA, podendo ser crianças, adolescentes, jovens ou adultos. Os atendidos, em sua maioria, têm idade acima de 20 anos, outra parte está acima dos 30 anos. Muitos já perderam seus pais e hoje vivem com irmãos e outros familiares.

Previsão de atendimentos

Diretamente 50 pessoas com deficiência e indiretamente seus familiares em atividades de oficinas de musicalização/percussão, artesanato e designer.

Os atendimentos acontecerão de segundas, quartas e sextas-feiras das 13h30 às 16h30.

QUADRO 07 - OBJETIVOS

Objetivo Geral

Este projeto visa garantir habilidades e competências desenvolvidas ao longo da vida dos atendidos, essa manutenção é fundamental para que possam ter autonomia e mobilidade, para assim, ter sua independência garantida. Esse processo necessita de manutenção, ou seja, outras atividades que contribuam para essa autonomia e para um amadurecimento adequado para suas idades.

Objetivos Específicos

- Desenvolver atividades que contribuam com o desenvolvimento e qualidade de vida dos participantes.
- Desenvolver oficinas musicalização/ percussão, artesanato e designer.



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA

Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital

CNPJ 73.862.948/0001-20 - Instagram : raioodeluzacripa

QUADRO 08 - METAS E MEIOS DE AFERIÇÃO

METAS	
Meta 01	Planejamento Administrativo
Atividade 1.1	Contratação de oficinairos para oficinas de musicalização/percussão, artesanato, designer; coordenação, auxiliar de cozinha/limpeza e serviços gerais.
Atividade 1.2	Prestação de Contas e Relatório de Resultados
Meta 2	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de musicalização/percussão
Atividade 2.1	Divulgação das vagas através das redes sociais e mailing da OSC.
Atividade 2.2	Inscrição dos interessados e divulgação do cronograma e horários das atividades.
Atividades 2.3	Realização das oficinas de musicalização/percussão.
Atividade 2.4	Avaliação da evolução dos participantes.
Meta 3	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de artesanato
Atividade 3.1	Divulgação das vagas através das redes sociais e mailing da OSC.
Atividade 3.2	Inscrição dos interessados e divulgação do cronograma e horários das atividades.
Atividades 3.3	Realização das oficinas de artesanato.
Atividade 3.4	Exposição dos trabalhos realizados.
Atividade 3.5	Avaliação da coordenação e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes.
Meta 4	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de designer
Atividade 4.1	Divulgação das vagas através das redes sociais e mailing da OSC.
Atividade 4.2	Inscrição dos interessados e divulgação do cronograma e horários das atividades.
Atividades 4.3	Realização das oficinas de designer.
Atividade 4.4	Exposição dos trabalhos realizados.
Atividade 4.5	Avaliação da coordenação e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes.
MEIOS DE AFERIÇÃO	
Meta 01	Planejamento Administrativo
Atividade 1.1	Contratos dos profissionais.
Atividade 1.2	Entrega da Prestação de Contas e Relatório de Resultados à SMPED.
Meta 2	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de musicalização/percussão
Atividade 2.1	Links e Prints das divulgações nas redes sociais, Whatsapp e e-mails enviados.
Atividade 2.2	Formulário de inscrição, Lista de inscritos por ordem de inscrição 50 participantes (os demais ficarão em lista de espera), Cronograma de oficinas e envio do cronograma das atividades.
Atividades 2.3	Relatórios das oficinas de musicalização/percussão com ata, fotos, lista de presença e

	assinatura do responsável pela oficina. Relatório com o marco zero na primeira seção da coordenação motora, autoconfiança e socialização dos participantes (avaliação por meio de relatórios dos profissionais e relato dos familiares).
Atividade 2.4	Catologação de relatos de participantes e familiares, fotos, vídeos, além de relatórios dos profissionais envolvidos com a evolução da coordenação motora e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes (aferição por meio de observação e portfólio).
Meta 3	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de artesanato
Atividade 3.1	Links e Prints das divulgações nas redes sociais, Whatsapp e e-mails enviados.
Atividade 3.2	Formulário de inscrição, Lista de inscritos, Lista de Selecionados, Cronograma das atividades e envio do cronograma das atividades.
Atividades 3.3	Relatórios das oficinas de artesanato com ata, fotos, lista de presença e assinatura do responsável pela oficina. Relatório com o marco zero na primeira seção da coordenação motora, autoconfiança e socialização dos participantes (avaliação por meio de relatórios dos profissionais e relato dos familiares).
Atividade 3.4	Relatório dos profissionais responsáveis com fotos, data, local e lista de presença na exposição dos trabalhos dos participantes.
Atividade 3.5	Catologação de relatos de participantes e familiares, fotos, vídeos, além de relatórios dos profissionais envolvidos com a evolução da coordenação motora e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes (aferição por meio de observação e portfólio).
Meta 4	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de designer
Atividade 4.1	Links e Prints das divulgações nas redes sociais, Whatsapp e e-mails enviados.
Atividade 4.2	Formulário de inscrição, Lista de inscritos, Lista de Selecionados, Cronograma das atividades e envio do cronograma das atividades.
Atividades 4.3	Relatórios das oficinas de designer com ata, fotos, lista de presença e assinatura do responsável pela oficina. Relatório com o marco zero na primeira seção da coordenação motora, autoconfiança e socialização dos participantes (avaliação por meio de relatórios dos profissionais e relato dos familiares).
Atividade 4.4	Relatório dos profissionais responsáveis com fotos, data, local e lista de presença na exposição dos trabalhos dos participantes.
Atividade 4.5	Catologação de relatos de participantes e familiares, fotos, vídeos, além de relatórios dos profissionais envolvidos com a evolução da coordenação motora e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes (aferição por meio de observação e portfólio).

QUADRO 09 - METODOLOGIA

A inscrição dos participantes deste Projeto baseia-se no cadastro já realizado pelas famílias dos atendidos e segue a ordem de inscrição. Se o número de interessados passarem de 50, os demais ficarão em fila de espera.

A metodologia utilizada compreende a elaboração de um Plano de Atendimento individual, que consiste em uma conversa individual com um familiar e com o atendido visando identificar quais os desafios a serem superados e quais potencialidades podem ser ressaltadas durante o desenvolvimento das atividades. Será feito pelosicineiros, juntamente com a coordenadora do projeto e voluntários, com estratégias diferenciadas como roda de conversa para identificar os temas que o grupo mais gosta e estes serem temas geradores para as atividades, dinâmicas de grupo como por exemplo, chuva de palpite (atividade realizada com tarjetas coloridas com palavras chaves) e dinâmicas com músicas, estabelecendo um trabalho colaborativo junto às famílias. Este trabalho consiste também, em organizar a comemoração dos aniversariantes do mês e, ao final do Projeto, atividades de apresentação de resultados e exposição dos trabalhos realizados, visando maior integração familiar.

As oficinas de percussão/musicalização, artesanato e designer acontecerão sob a orientação dos oficinairos responsáveis com a ajuda de voluntários e sob a supervisão da coordenadora do projeto e serão desenvolvidas nos dias e horário de atividade (segundas, quartas e sextas-feiras das 13h30 às 16h30), em grupos e também de forma individualizada, sempre buscando garantir a qualidade e fortalecer a convivência e a socialização.

Cabe salientar que durante as atividades os responsáveis (oficineiros e coordenação) colherão informações para elaborar a avaliação da evolução da coordenação motora, do desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes (através da observação e portfólio); ressaltando que para tal avaliação também é necessário o relato dos familiares, que será colhido pela coordenadora. Os materiais confeccionados serão expostos no final do projeto na Instituição. As atividades serão documentadas através de fotos e vídeos a serem divulgados no instagram da entidade.

Para que todo esse trabalho seja realizado e obtenha êxito há a necessidade da preparação dos alimentos, organização do ambiente, limpeza e manutenção que serão executados pelos auxiliares de cozinha, limpeza e serviços gerais.

Serão organizados uma turma para cada oficina (Musicalização, artesanato e designer) com 50 cinquenta participantes para cada oficina.

QUADRO 10 - PLANO DE DIVULGAÇÃO

O projeto será divulgado na comunidade local bem como nas redes sociais da instituição, através do instagram: @raiodeluzacripa . As publicações serão feitas preferencialmente após cada dia de atividade, podendo ocorrer semanalmente.

QUADRO 11 - CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO PROJETO

Execução do projeto por meio de entrega e de cumprimento de metas. Detalhar quando serão realizadas as metas e atividades durante o projeto.

Metas	Especificação	Unidade	Quantidade	Mês Início	Mês Término
Meta 01	Planejamento Administrativo				
Atividade 1.1	Contratação de oficinairos para oficina de musicalização/percussão e artesanato e designer , coordenação, auxiliar de cozinha/limpeza e serviços gerais.	Contratos	9	Mês 1	Mês- 1
Atividade 1.2	Prestação de Contas e Relatório de Resultados	Prestação de contas	4	Mês 1	Mês 12
Meta 2	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de musicalização/percussão				
Atividade 2.1	Divulgação das vagas através das redes sociais e mailing da OSC.	Participantes	50	Mês 1	Mês 2
Atividade 2.2	Inscrição dos interessados e divulgação do cronograma e horários das atividades	Participantes	50	Mês 1	Mês 2

Atividades 2.3	Realização das oficinas de musicalização/percussão.	Participantes	50	Mês 1	Mês 12
Atividade 2.4	Avaliação da evolução dos participantes	Avaliações	50	Mês 1	Mês 12
Meta 3	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de artesanato				
Atividade 3.1	Divulgação das vagas através das redes sociais e mailing da OSC.	Participantes	50	Mês 1	Mês 2
Atividade 3.2	Inscrição dos interessados e divulgação do cronograma e horários de aulas.	Participantes	50	Mês 1	Mês 2
Atividades 3.3	Realização das oficinas de artesanato	Participantes	50	Mês 1	Mês 12
Atividade 3.4	Exposição dos trabalhos realizados.	Exposição	1	Mês 1	Mês 12
Atividade 3.5	Avaliação da coordenação e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes	Avaliações	50	Mês 1	Mês 12
Meta 4	Atendimento de 50 pessoas participantes das oficinas de designer				
Atividade 4.1	Divulgação das vagas através das redes sociais e mailing da OSC.	Participantes	50	Mês 1	Mês 2
Atividade 4.2	Inscrição dos interessados e divulgação do cronograma e horários das atividades.	Participantes	50	Mês 1	Mês 2
Atividades 4.3	Realização das oficinas de designer.	Participantes	50	Mês 1	Mês 12
Atividade 4.4	Exposição dos trabalhos realizados.	Exposição	1	Mês 1	Mês 12
Atividade 4.5	Avaliação da coordenação e desenvolvimento da autoconfiança e socialização dos participantes.	Avaliações	50	Mês 1	Mês 12

QUADRO 12 – CRONOGRAMA DE RECEITAS E DESPESAS

Periodicidade (semanal,	Receitas	Valor (R\$)	Despesas	Valor (R\$)
-------------------------	----------	-------------	----------	-------------

mensal, anual)	(descrição)		(descrição)	
Parcela única	Reposer SMPED	R\$ 119.999,50		
Parcela única	Contrapartida	R\$ 28.895,04		
Mês 1 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00 Sabão em pó R\$ 343,40 Papel toalha R\$ 595,30 Papel higiênico R\$ 695,70 Sabonete liquido R\$ 271,00 Desinfetante R\$ 256,80 Álcool gel R\$ 317,50 Detergente R\$ 186,08 Sabão em pedra R\$ 116,10 Água sanitária R\$ 241,05 Rodo de alumínio R\$ 216,00 Rodo banheiro R\$ 127,20 Vassoura nylon R\$ 107,94 Esponja dupla face R\$ 69,06 Esponja de aço R\$ 40,95 Cola branca R\$ 300,48 Cola branca kg R\$ 192,45 Papel sulfite R\$ 199,50 Tempera guache R\$ 177,00 Pincel broxinha R\$ 232,50 Massa de modelar	R\$17.794,54

		R\$ 234,00 Lápis/jumbo R\$ 90,00 Bloco de papel vegetal R\$ 75,60 Argila R\$ 299,00 Tesoura adaptada R\$ 490,00 Papel canson R\$ 119,50 Cartolina branca R\$ 83,97 Tinta PVA R\$ 98,00 Cola gel para decoupage R\$ 127,50 Guardanapo para decoupage R\$ 129,00 Rolinho de espuma R\$ 179,00 Estilete R\$ 39,00 Verniz acrílico brilhante R\$ 105,00 Verniz acrílico fosco R\$ 98,00 Tinta para tecido R\$ 99,00 Caixa em MDF R\$ 235,00 Pano de prato R\$ 199,50 Papel manteiga R\$ 23,56 Carbono de costureira R\$ 47,85 Massa para biscuit R\$ 180,00 Creme para biscuit R\$ 99,80 Cola para biscuit R\$ 184,64 Pincel n.0 R\$ 108,00 Ganza R\$ 127,75 Tamborim R\$ 180,00 Pandeiro meia lua R\$ 164,50	
Mês 1 Contrapartida		Contas (água, luz, internet R\$ 300,00 Serviços de Assistente) Social (Voluntário) R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) (Voluntário) R\$ 313,20 Computador R\$ 500,00 TV R\$ 2.500,00 5 Mesas R\$ 500,00 20 Cadeiras R\$ 1.000,00	R\$ 6.532,92
Mês 2 SMPED		Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00	R\$ 9.291,36

			Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	
Mês 2 Contrapartida			Contas (água, luz, internet) R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 3 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36
Mês 3 Contrapartida			Contas (água, luz, internet) R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 4 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00	R\$ 9.291,36

			Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	
Mês 4 Contrapartida			Contas (água, luz, internet R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato)R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 5 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36
Mês 5 Contrapartida			Contas (água, luz, internet R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72	R\$ 2.032,92

			Serviço de oficineiro I (artesanato)R\$ 313,20	
Mês 6 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36
Mês 6 Contrapartida			Contas (água, luz, internet R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato)R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 7 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36

Mês 7 Contrapartida			Contas (água, luz, Internet R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato)R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 8 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36
Mês 8 Contrapartida			Contas (água, luz, internet R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato)R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 9 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00	R\$ 9.291,36

			Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	
Mês 9 Contrapartida			Contas (água, luz, internet) R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 10 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36
Mês 10 Contrapartida			Contas (água, luz, internet) R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 11 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização)) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato)	R\$ 9.291,36

			R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	
Mês 11 Contrapartida			Contas (água, luz, internet) R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
Mês 12 SMPED			Auxiliar limpeza / cozinha I R\$ 1.296,00 Auxiliar limpeza / cozinha II R\$ 1.296,00 Auxiliar de Serviços Gerais R\$ 1.440,00 Monitor socioeducativo I (oficineiro /musicalização) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo II (oficineiro/ designer) R\$ 400,00 Monitor socioeducativo III (oficineiro designer) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Monitor socioeducativo IV (oficineiro /artesanato) R\$ 480,00 Coordenadora do Projeto R\$ 2.313,36 Contador R\$ 706,00	R\$ 9.291,36
Mês 12 Contrapartida			Contas (água, luz, internet) R\$ 300,00 Serviços de Assistente Social R\$ 1.419,72 Serviço de oficineiro I (artesanato) R\$ 313,20	R\$ 2.032,92
TOTAL		R\$ 148.894,54	TOTAL	R\$ 148.894,54



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA

Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital

CNPJ 73.862.948/0001-20 - Instagram : raiodeluzacripa

QUADRO 13 – CONTRAPARTIDA

Especificação	Descrição detalhada do item	Unidade medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Material / Equipamentos já existentes na OSC	Computador	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
	TV	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
	Mesas	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
	Cadeiras	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
	Subtotal de materiais				
Serviços	contas (água, luz, internet (conta mensal) calculados com base nos gastos mensais da Associação)	Mês	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
	Serviços de Assistente Social (Voluntário) (base de cálculo: www.salario.com.br ;)	Mês	12	R\$ 1.419,72	R\$ 17.036,64
	Serviços de oficineiro I (artesanato) (Voluntário) (base de cálculo: salario.com)	Mês	12	R\$ 313,20	R\$ 3.758,40
	Subtotal de serviços				
Total Geral					R\$ 28.895,04

QUADRO 14 – RECURSOS HUMANOS

Cargo	Qtd profissionais	Carga horária mensal	Remuneração mensal	INSS mensal	FGTS	Outro imposto ISS	Qtd meses	Custo total do projeto
Total Geral								



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA

Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital

CNPJ 73.862.948/0001-20 - instagram : raiozeluzacripa

QUADRO 15 – MATERIAIS E SERVIÇOS

Especificação	Descrição detalhada do item	Unidade medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Material	Cola Branca 110 g kit com 6	Unidade	08	R\$ 37,56	R\$ 300,48
	Cola branca 1 kilo	Unidade	05	R\$ 38,49	R\$ 192,45
	Papel Sulfito 500 fls	Pacote	10	R\$ 19,95	R\$ 199,50
	Tempera guache 250 g	Caixa	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
	Pincel broxinha	Unidade	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
	Massa de modelar pote 500gr	Pote	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
	Lápis /jumbo Triangular (cx com 36 unidades)	Caixa	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
	Bloco de papel vegetal	Unidade	04	R\$ 18,90	R\$ 75,60
	Argila Pacote com 10 kilos	Pct	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
	Tesoura adaptada	Unidade	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
	Papel canson A3 20 fls.	Unidade	05	R\$ 23,90	R\$ 119,50
	Cartolina branca c/20	Pacote	3	R\$ 27,99	R\$ 83,97
	Tinta PVA	Unidade	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
	Cola gel para decoupage	Unidade	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
	Guardanapo para decoupage Com 20	Unidades	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
	Rolinho de espuma	Unidade	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00
Estilete	Unidade	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	
Verniz acrílico brilhante	Unidade	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00	
Verniz acrílico fosco	Unidade	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00	

Tinta para tecido	Unidade	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
Caixa em MDF 14x4	Unidade	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
Pandeiro meia lua	Unidade	05	R\$ 32,90	R\$ 164,50
Pano de prato	Unidade	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
Papel manteiga pacote com 100	Unidade	2	R\$ 11,78	R\$ 23,56
Carbono de costureira c/10	Unidade	3	R\$ 15,95	R\$ 47,85
Massa para biscuit	Unidade	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
Creme para biscuit 250g	Unidade	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
Cola para biscuit - 1 kg	Unidade	8	R\$ 23,08	R\$ 184,64
Pincel nº 0 para contorno	Unidade	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
Ganzá	Unidade	05	R\$ 25,55	R\$ 127,75
Tamborim	Unidade	05	R\$ 36,00	R\$ 180,00
Sabão Em Pó 4kg	Unidade	10	R\$ 34,34	R\$ 343,40
Papel Toalha Interfolhado - 5 Mil Folhas	Fardo	05	R\$ 119,06	R\$ 595,30
Papel Higiênico Folha Dupla Com 64 Rolos	Fardo	06	R\$ 115,95	R\$ 695,70
Sabonete Líquido 5 Lt Erva Doce	Unidade	10	R\$ 27,10	R\$ 271,00
Desinfetante Lavanda 5lt	Unidade	10	R\$ 25,68	R\$ 256,80
Alcool Gel 70% Asseptgel	Unidade	05	R\$ 63,50	R\$ 317,50
Detergente 5 Lt	Unidade	08	R\$ 23,26	R\$ 186,08
Sabão Em Pedra -Pacote Com 5	Unidade	10	R\$ 11,61	R\$ 116,10
Água Sanitária - 5l	Unidade	15	R\$ 16,07	R\$ 241,05
Rodo De Alumínio 80cm	Unidade	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
Rodo Banheiro	Unidade	6	R\$ 21,20	R\$ 127,20
Vassoura Nylon	Unidade	6	R\$ 17,99	R\$ 107,94
Esponja Aço	Unidade	15	R\$ 2,73	R\$ 40,95
Esponja Dupla Face Com 10	Unidade	6	R\$ 11,51	R\$ 69,06

					Subtotal de materiais	R\$ 8.503,18
Serviços	Contador	Parcela	12	R\$ 706,00	R\$ 8.472,00	
	Auxiliar de limpeza / cozinha I	Parcela	12	R\$ 1.296,00	R\$ 15.552,00	
	Auxiliar de limpeza / cozinha II	Parcela	12	R\$ 1.296,00	R\$ 15.552,00	
	Auxiliar de Serviços Gerais	Parcela	12	R\$ 1.440,00	R\$ 17.280,00	
	Monitor socioeducativo I Oficina de musicalização	Parcela	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	
	Monitor socioeducativo II Oficina de Designer	Parcela	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	
	Monitor socioeducativo III Oficina de Designer	Parcela	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	
	Monitor socioeducativo IV Oficina de artesanato	Parcela	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	
	Monitor socioeducativo V Oficina de artesanato	Parcela	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	
	Coordenadora do projeto	Parcela	12	R\$ 2.313,36	R\$ 27.760,32	
	Subtotal Serviços					R\$ 111.496,32
Total Geral					R\$ 119.999,50	

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA



Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital CNPJ

73.862.948/0001-20 - instagram : raiodeluzacripa

QUADRO 16 – TABELA ORÇAMENTÁRIA

Descrição detalhada do item (material e serviço)	Unidade medida	Qtd	Empresa 1	Valor unitário	Empresa 2	Valor unitário	Empresa 3	Valor unitário
Lápis /jumbo Triangular (cx com 3 unidades)	Caixa	02	Madra https://www.madrpapeleria.com.br/escrita/lapis-de-escrever/lapis-preto-jumbo-triangular-caixa-c36-unidades-faber-castells/	R\$ 59,00	Papelaria Orion http://papeleriaorion.com.br/material-escolar/lapis-grafite-faber-castell-jumbo-c36	R\$ 66,00	Mercado livre https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1297584658-lapis-preto-jumbo-triangular-hb-n2-faber-castell-caixa-c36-JM?matt_source=google&matt_campaign_id=11297243419&matt_ad_group_id=111150047976&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=528976187892&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=&matt_merchant_id=&matt_product_id=&matt_product_partition_id=&matt_target_id=dasa-19959388920&cq_src=google_ads&cq_cmp=11297243419&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw4MSzBhC8ARIsAPFOuyXE06r9HMHtNCd2L6pSRRVMb8-FBe2b1GRgVK49KGwRLoiRuCimAiEaAs-yEALw_wcB	R\$45,00
Auxiliar limpeza e de cozinha I	Parcela	12	Elda Ribeiro da Silva CPF	R\$ 1.296,00	Cargos.com https://cargos.co	R\$ 1.431,35	Salarios.com https://www.salario.com.br/profissao/	R\$ 1.562,58

			147.893.85 8-76		m.br/ salario/		auxiliar-de- limpeza-cbo- 514320/sao- paulo-sp/	
Auxiliar limpeza e de cozinha II	Parcela	12	Francisca farias Martins CPF 280.102.50 8-99	R\$ 1.296,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.431,35	https:// www.salario.com .br/profissao/ auxiliar-de- limpeza-cbo- 514320/sao- paulo-sp/	R\$ 1.562,58
Auxiliar de Serviços Gerais (manutenção)	Parcela	12	Ademir Mena CPF 067.131.27 8-27	R\$ 1.440,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.433,46	Salarios.com https:// www.salario.com .br/profissao/ auxiliar-de- manutencao- predial-cbo- 514310/sao- paulo-sp/	R\$ 1.855,15
Monitor socioeducativo I Oficina de musicalização	Parcela	12	Fabio Gomes de Assis CPF 289.229.43 8-07	R\$ 400,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.793,87	Salarios.com https:// www.salario.com .br/profissao/ orientador-socio- educativo-cbo- 515305/sao- paulo-sp/	R\$ 2.289,62
Monitor socioeducativo II Oficina de Designer	Parcela	12	Fabio Gomes de Assis CPF 289.229.43 8-07	R\$ 400,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.793,87	Salarios.com https:// www.salario.com .br/profissao/ orientador-socio- educativo-cbo- 515305/sao- paulo-sp/	R\$ 2.289,62
Monitor socioeducativo III Oficina de Designer	Parcela	12	Rosana Aparecida Martins CPF 176.369.42 8-36	R\$ 480,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.793,87	Salarios.com https:// www.salario.com .br/profissao/ orientador-socio- educativo-cbo- 515305/sao- paulo-sp/	R\$ 2.289,62
Monitor socioeducativo IV Oficina de artesanato	Parcela	12	Rosana Aparecida Martins CPF 176.369.42 8-36	R\$ 480,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.793,87	Salarios.com https:// www.salario.com .br/profissao/ orientador-socio- educativo-cbo- 515305/sao- paulo-sp/	R\$ 2.289,62
Monitor socioeducativo V Oficina de artesanato	Parcela	12	Maria de Fatima Castilho Mota de Oliveira CPF 117.609.83 8-10	R\$ 480,00	Cargos.co m https:// cargos.co m.br/ salario/	R\$ 1.793,87	Salarios.com https:// www.salario.com .br/profissao/ orientador-socio- educativo-cbo- 515305/sao- paulo-sp/	R\$ 2.289,62
Coordenadora do projeto	Parcela	12	Angela dos Santos Gomes CPF	R\$ 2.313,36	Cargos.co m https:// cargos.co	R\$ 5.351,17	Glassdoor https:// www.glassdoor.c om.br/Sal	R\$ 4.000,00

			183.090.37 8-05		m.br/ salario/		%C3%A1rios/ coordenador-de- projetos-sociais- sal%C3%A1rio- SRCH_K00,31.ht m	
Cola Branca 110 g kit com 6	Unidade	08	Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/cola-branca-110g-lavavel-tenaz-henkel-un-1-un/214599?cq_src=google_ads&cq_cmp=17568081483&cq_con=&cq_term=&cq_med=pla&cq_place=&cq_net=x&cq_pos=&cq_plt=gp&pcID=3914&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2ggnceQixuPqUeRSkl26dc37-mb5l3ufe1vtDSXDtESODcTO1Rek3LVEaAuPFEALw_wcB	R\$ 38,60	Gimba https://www.gimba.com.br/colas-liquidas/cola-liquida-cascorez-branca-1kg-1-un-henkel/?PID=15&utm_source=googleshopping&utm_campaign=googleshopping&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2ggnceQixuPqUeRSkl26dc37-mb5l3ufe1vtDSXDtESODcTO1Rek3LVEaAuPFEALw_wcB	R\$ 44,49	Magazine luiza https://www.magazineluiza.com.br/kit-com-6-cola-prlitenaz-lavavel-110g/p/gb7956d4ka/pa/crla/?seller_id=pabrunell&srsId=AfmBOoquW1TxwTXB6wsNNz8_F6mk3P3WSIjwOAKAw2LXrzPGTeuDEcT-yvg cola branca 900g	R\$ 37,56
Cola branca 1 kilo	Unidade	05	Amazon https://www.amazon.com.br/cola-branca-1kg/s?k=cola+branca+1kg	R\$ 38,49	Bazar horizonte https://www.bazarhorizonte.com.br/cola-branca-acrilex-1kg-032946/p	R\$ 38,90	Americanas https://www.americanas.com.br/busca/cola-branca-1-kg?conteudo=cola%20branca%201%20kg&ordenacao=relevancia&limit=24&offset=0	R\$ 47,74
Papel Sulfite 500 fls	Pacote	10	Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/papel-sulfite-a4-alcilino-	R\$ 21,10	Magazine luiza https://www.magazineluiza.com.br/resma-a4-500fls-	R\$ 19,95	Amazon https://www.amazon.com.br/Papel-Sulfite-Chamex-Pacote-Folhas/dp/B08CZW8H1L/	R\$ 20,50

			<p><u>75g-</u> <u>210mmx29</u> <u>7mm-</u> <u>branco-</u> <u>edicao-</u> <u>especial-</u> <u>outubro-</u> <u>rosa-</u> <u>chamex-pt-</u> <u>500-fl/-</u> <u>476105?</u> <u>cq_src=goo</u> <u>gle_ads&c</u> <u>q_cmp=17</u> <u>546078378</u> <u>&cq_con=</u> <u>&cq_term=</u> <u>&cq_med=</u> <u>pla&cq pla</u> <u>c=&cq net</u> <u>=x&cq pos</u> <u>=&cq plt=</u> <u>gp&pclD=3</u> <u>912&gad_s</u> <u>ource=1&g</u> <u>clid=Cj0KC</u> <u>QjwsaqzBh</u> <u>DdARIsAK2</u> <u>gqndD5Jlw</u> <u>ShWQG4zr</u> <u>oYPb2AlGv</u> <u>FOAkm i6V</u> <u>EYld5N2A2</u> <u>3yf9zrOqv</u> <u>ttiaAmlWE</u> <u>ALw_wcB</u></p>		<p><u>75g-</u> <u>branca-</u> <u>allmax-</u> <u>premium-</u> <u>aloform/</u> <u>p/</u> <u>fb2ge97f0</u> <u>a/pa/</u> <u>pais/?</u> <u>seller_id=</u> <u>armarinho</u> <u>tois&srsli</u> <u>d=AfmBO</u> <u>opGEyT D</u> <u>4iFYhn8Cx</u> <u>wrkM86U</u> <u>HNkqWJM</u> <u>HUxvnGB</u> <u>QUdw3SA</u> <u>YEA36e3</u> <u>g</u></p>		<p>ref=asc_df_B08C ZW8H1L/? tag=googleshopp 00- 20&linkCode=df0 &hvadid=379765 642946&hvpos= &hvnetw=g&hvra nd=12926610851 28635239&hvpo ne=&hvptwo=&h vqmt=&hvdev=c &hvdvcmld=&hvl ocint=&hvlocphy =1001773&hvtar gid=pla- 980178242103& psc=1&mcid=0b2 3524ef356365ca 75704ee4671962 3</p>	
Tempera guache 250 g	Caixa	30	<p>Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/tinta-guache-azul-escuro-250ml-2570-radex-po-1-un/700357? <u>cq_src=goo</u> <u>gle_ads&c</u> <u>q_cmp=17</u> <u>568081483</u> <u>&cq_con=</u> <u>&cq_term=</u> <u>&cq_med=</u> <u>pla&cq pla</u> <u>c=&cq net</u> <u>=x&cq pos</u> <u>=&cq plt=</u> <u>gp&pclD=3</u> <u>914&gad_s</u> <u>ource=4&g</u> <u>clid=Cj0KC</u> <u>QjwsaqzBh</u> <u>DdARIsAK2</u></p>	R\$ 5,90	<p>Amazon https://www.amazon.com.br/Acrilex-02023528-Tinta-Guache-250ml/dp/B07W7VFM9/ <u>ref=asc_df</u> <u>B07W7V</u> <u>FMD9/?</u> <u>tag=googl</u> <u>eshopp00-</u> <u>20&linkCo</u> <u>de=df0&h</u> <u>vadid=379</u> <u>71179921</u> <u>4&hvpos=</u> <u>&hvnetw=</u> <u>g&hvrnd</u> <u>=1071650</u> <u>00305809</u> <u>69501&hv</u> <u>pone=&hv</u> <u>ptwo=&hv</u> <u>qmt=&hvd</u></p>	R\$ 12,53	<p>Atacado são paulo https://www.atacadosao paulo.com.br/tinta-guache-250ml-violeta-516-acrilex-un/p? <u>idsku=86365&ga</u> <u>d_source=4&gcli</u> <u>d=Cj0KCQjwsaqz</u> <u>BhDdARIsAK2gqn</u> <u>c2KKpAnu7lro-</u> <u>nSaatraMwFbYns</u> <u>sx2i9XLUfCLYMPs</u> <u>osDlcy8zoaAp5tE</u> <u>ALw_wcB</u></p>	R\$ 5,99

			gqnfZMYLB JCR9fG1M qDk5SsXsC yDeVudvw sb24O9uBy aCYsItwtM eRlYaAqZm EALw_wCB		ev=c&hvd vcmdl=&h vlocint=& hvlcphy= 1001773& hvtargid=p la- 97631245 0957&psc =1&mcid= dd6b3318 bcb937dd b96b27f1 bc1050dd			
Pincel broxinha	Unidade	50	Kalunga https:// www.kalun ga.com.br/ prod/ pincel- redondo- broxinha- tigre-pt-1- un/ 614167? cq_src=goo gle_ads&cq _cmp=175 46078378 &cq_con= &cq_term= &cq_med= pla&cq_pla c=&cq_net =x&cq_pos =&cq_plt=g p&pclID=39 12&gad_so urce=1&gcl id=Cj0KCQj wsaqzBhDd ARIsAK2gq ncCS8UJ7D 7fgCw71QjX yiU086IH62 c1FlwOA3L 9XVUMLY1 ONvnCe1E aAgWAEAL w_wCB	R\$ 7,50	Amazon https:// www.ama zon.com.b r/Pincel- Redondo- 835-00- Tigre- 60835000 /dp/ B07FL5WX FR/ ref=asc df _B07FL5W XFR/? tag=googl eshopp00- 20&linkCo de=df0&h vadid=379 71179921 4&hvpos= &hvnetw= g&hvrnd =1454669 46947699 85114&hv pone=&hv ptwo=&hv gmt=&hvd ev=c&hvd vcmdl=&h vlocint=& hvlcphy= 1001773& hvtargid=p la- 90491027 3723&psc =1&mcid= b07ec4d3 052233c3 bd1f5844 3b80526d	R\$ 10,00	Mundo grafit https:// www.mundogra fite.com.br/ pincel- broxinha- redonda-at822- 00? gad_source=4&g clid=Cj0KCQjwsa qzBhDdARIsAK2g qncEHgm14S0wJ V8ZRp9YIJY265 E1AVGOLAT7CKZ BO3LtrDDFrWyK X4aAu78EALw w cB	R\$ 4,65
Massa de modelar pote 500gr	Pote	20	Amazon https:// www.ama zon.com.br/ Massa- Modelar- Acrilex-	R\$ 13,16	Kalunga https:// www.kalu nga.com.b r/prod/ massa- paramode	R\$ 11,70	Magazine luisa https:// www.magazinelu isa.com.br/ massinha-de- modelar-500g- soft-109-azul-	R\$ 18,24

			<p>073500105 https://www.kalunga.com.br/prod/bloco-vegetal-liso-a4-70-75g-tracine-pad-81531-spiral-bl-50-fl/038953?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=397965345498&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdevc=&hvdvcmid=&hviocint=&hviocphv=1001773&hvtargid=pla-1022331387358&mcid=373b73e1517b39acb14eea253172eb1b&th=1</p>		<p>ref=asc df https://www.amazon.com.br/Bloco-Croquis-Manteiga-folhas-Canson/dp/B078J7F1WB/ref=asc_df_B078J7F1WB/?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=400325047329&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdevc=&hvdvcmid=&hviocint=&hviocphv=1001773&hvtargid=pla-1022331387358&mcid=373b73e1517b39acb14eea253172eb1b&th=1</p>		<p>ref=asc df https://www.lojascaculacom.br/bloco-esc-vegetal-a4-50fls-60-prs-mc-103715-3/p?idsku=20901&gad_source=1&gclid=Cj0KCQwsaqzBhDdARisAK2gqnfLSppM_24yJ78WzA2Q0odINB5fKpOj9Zcop10acw_svQLJMXKPNoaAr_IeALw_wcB</p>	
Bloco de papel vegetal	unidade	4	<p>Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/bloco-vegetal-liso-a4-70-75g-tracine-pad-81531-spiral-bl-50-fl/038953?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=397965345498&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdevc=&hvdvcmid=&hviocint=&hviocphv=1001773&hvtargid=pla-1022331387358&mcid=373b73e1517b39acb14eea253172eb1b&th=1</p>	R\$ 19,20	Amazon https://www.amazon.com.br/Bloco-Croquis-Manteiga-folhas-Canson/dp/B078J7F1WB/ref=asc_df_B078J7F1WB/?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=400325047329&hvpone=&hvptwo=&hvgmt=&hvdevc=&hvdvcmid=&hviocint=&hviocphv=1001773&hvtargid=pla-1022331387358&mcid=373b73e1517b39acb14eea253172eb1b&th=1	R\$ 18,90	Caçula https://www.lojascaculacom.br/bloco-esc-vegetal-a4-50fls-60-prs-mc-103715-3/p?idsku=20901&gad_source=1&gclid=Cj0KCQwsaqzBhDdARisAK2gqnfLSppM_24yJ78WzA2Q0odINB5fKpOj9Zcop10acw_svQLJMXKPNoaAr_IeALw_wcB	R\$ 26,99

			clid=CjOKC QlwsagzBh DdARIsAK2 ggncFqpu W3Fz dr8 X2VBIK- PmX1MEx Vld9z9Sm cJpGqhOm HOCkovuB rUaAspGEA Lw_wcB		mt=&hvde yc=&hvdy cmdl=&hv/ psint=&hv lozphy=10 01773&hv targid=pla = 91646457 5514&msi d=1911f1 6ac90431 50ac4e2b bada57ac 07&th=1			
Argila Pacote com 10 kilos	Pct	10	Amazon https://www.amazon.com.br/Argila-Modelar-Escolar-Artesanato =	R\$ 34,90	Magazine Luiza https://www.magazine.luiza.com.br/10-kg-argila-modelar-escolar-artesanato-escultura-ceramica-creative-arts/p/kk57b3f1g2/am/agla/?&seller_id=creative-mix&utm_source=po-ogle&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=6	R\$ 29,90	Americanas https://www.americanas.com.br/produto/5150878775/argila-para-modelar-10-kg-artesanato-geral?opn=Y5MAESP2.cff&erid=522d21b9224ca7e6fd15a6e&srstid=AfmBO00-F3_Asn5-7w/bM2qEQWFSFgA-pbWFK_VKFK2RdNUrVWdWnfcxYDY	R\$ 32,90
Tesoura adaptada	Unidade	10	Magazine Luiza https://www.magazine.luiza.com.br/tesoura-adaptada-para-criancas-e-idosos-longevitech/h/p/cfb8544ghf/am/tmul/?&seller_id=bmbbaby-terapeuticos&utm_source=google&utm_medium=p	R\$ 52,48	Ortoponto https://www.ortoponto.com.br/produto/tesoura-adaptada-para-criancas-e-idosos-longevitech-facil-2262?utm_campaign=21308356300&utm_source=google&utm_medium=p	R\$ 49,00	Longevitech https://longevitech.com.br/produto/tesoura-adaptada-para-criancas-e-idosos/?utm_source=Google&utm_medium=shopping&utm_campaign=Longevitech&utm_medium=cpc&utm_term=2994&utm_content=175227099&utm_source=Google&utm_medium=PMa&utm_content=Responsivo&utm_campaign=Vendas_PMax_Longevitech	R\$ 49,00

			la&utm_campaign=&partner_id=76471&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnc3X6f4Ls0FnhsdvHs5viq6IjQibX1f7EnR9ovzxWUmkm28TdsaQaAJDgEALw_wcB			itech_Palm&utm_term=KW&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnc3X6f4Ls0FnhsdvHs5viq6IjQibX1f7EnR9ovzxWUmkm28TdsaQaAJDgEALw_wcB		
Papel canson A3 20fls	Unidade	05	Amazon https://www.amazon.com.br/Canson-Desenho-Branco-folhas-formato/dp/B077YRL4LV/?ref=asc_df_B077YRL4LV/?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=379727284786&hvpos=&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvddev=c&hvdvcmld=&hvlocint=&hvlocphy=101773&hvtargid=pla-809114109747&pssc=1&mcid=26e2df121e4a3aa78eef7e20627f49de	R\$ 39,10	Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/bloco-desenho-a3-branco-140g-canson-bl-20-fl/038905?cq_src=google_ads&cq_cmp=17568081483&cq_con=&cq_term=&cq_m ed=pla&cq _plac=&cq _net=x&cq _pos=&cq _plt=gp&pcid=3914&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqncobWJA pNowmH_i fVLznpI8X PPpTZwRy 5XXELxg8C LXI21mhQ qbl-8aAJTNEALw_wcB	R\$ 23,90	Shopping Risk https://www.shoppingrisk.com.br/bloco-de-desenho-folhas-brancas-140g-a3-com-20-folhas-canson?parcelo=5623&srsltid=AfmBOooEcfhkkw35Ff_JVMWxBff_qkXQ11DY4JpcNM8zQLaz0oe0OoY5c	R\$ 25,65
Cartolina branca com 20	Pacote	3	Papelaria grafite https://www.papelariagrafite.com.br/MLB-348278820	R\$ 28,90	Amazon https://www.amazon.com.br/Trident-CART-BR-Papel-Cartolina-	R\$ 27,99	Mercado live https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1867757406-papel-cartolina-tradicional-	R\$ 36,90

			7-cartolina-pacote-com-20-folhas_JM		Multicolor /dp/ B07DFTQC X3/ ref=asc_df B07DFTQC CX3/? tag=googl eshopp00- 20&linkCo de=df0&h vadid=379 76563887 2&hvpos= &hvnetw= g&hvrand =1221739 09467223 11807&hv pone=&hv ptwo=&hv gmt=&hvd ev=c&hvd vcmdl=&h vlocint=& hvlocphy= 1001773& hvtargid=p la- 95644473 6638&psc =1&mcid= d91d5ff86 1f43c9f91 94334652 107372		50x66-140g-c20-unidades_JM? matt_tool=97591216&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=14302215579&matt_ad_group_id=150144483247&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=649447138071&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=289393642&matt_product_id=MLB1867757406&matt_product_partition_id=1961560038453&matt_target_id=pla-1961560038453&cq_src=google_ads&cq_cmp=14302215579&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=1&gclid=CjwKCAjwMrqzBhAoEiwAXVpgolYkLF7h0unT8o9_Ncjue94XhWQuW77rXEWwe_dE61yyQKGWQ9eeghoCEukQAvD_BwE	
Tinta PVA	unidade	20	<p>Kalunga https:// www.kalun ga.com.br/ prod/tinta- pva-para- artesanato -preto- 9680- radex-1- un/ 732923? cq_src=google_ads&cq_cmp=17546078378 &cq_con= &cq_term= &cq_med= pla&cq_pla c=&cq_net =x&cq_pos =&cq_plt= gp&pcID=3</p>	R\$ 9,20	<p>Amazon https:// www.ama zon.com.b r/Tinta- Fosca- Artesanat o-Acrilex- Branco/ dp/ B078ZHRS 5Q/ ref=asc_df _B078ZHRS 55Q/? tag=googl eshopp00- 20&linkCo de=df0&h vadid=379 72079417 4&hvpos= &hvnetw= g&hvrand</p>	R\$ 8,20	<p>Mundo arts https:// www.mundoarts .com.br/ pintura/tinta- pva-fosca-para- artesanato- acrilex-37ml? parceiro=9347& gad_source=4&g clid=Cj0KCQjwsa qzBhDdARIsAK2g qndhn5ZsA5KRO bA- HJKTckHfu0si19l ZD6A94X9g8vvc URxB- 87fiEMaAnErEAL w_wcB</p>	R\$ 4,90

			<u>912&gad_s</u> <u>ource=1&g</u> <u>clid=Cj0KC</u> <u>QjwsaqzBh</u> <u>DdARIsAK2</u> <u>gqne270uR</u> <u>LYSdq8VwJ</u> <u>D6A45pG6j</u> <u>5gleni65yZ</u> <u>ZcrCYyUxT</u> <u>vA0xUY2O</u> <u>qlaAjwzEAL</u> <u>w_wcB</u>		<u>=1497224</u> <u>90644992</u> <u>22016&hv</u> <u>pone=&hv</u> <u>ptwo=&hv</u> <u>gmt=&hvd</u> <u>ev=c&hvd</u> <u>vcmdl=&h</u> <u>vlocint=&</u> <u>hvlocphy=</u> <u>1001773&</u> <u>hvtargid=p</u> <u>la-</u> <u>17108444</u> <u>32467&ps</u> <u>c=1&mcid</u> <u>=41f5d92</u> <u>02f5938a0</u> <u>9870fa21c</u> <u>d17ef3d</u>			
Cola gel para decoupage	Unidade	15	Palacio da arte https://www.mundoarts.com.br/pintura/tinta-pva-fosca-para-artesanato-acrilex-37ml?parceiro=9347&gad_source=4&clid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqndhn5ZsASKRObAHJKtckHfu0si19IZD6A94X9g8vvcURxB-87fiEMaAnErEALw_wcB	R\$ 15,69	Arte Brentan https://www.arte-brentan.com.br/cola-gel-para-decoupage-250g-gliart?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	R\$ 21,35	Bazar Horizonte https://www.bazarhorizonte.com.br/cola-gel-para-decoupage-corfix-60g-049593/p?gad_source=1&clid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqncNce8tFifCRdlzGr2EXTUJy_0LtzEGyTYdSC8-tgHnvt3SWlhZroaAj2qEALw_wcB	R\$ 8,50
Guardanapo para decoupage pct com 20	unidade	10	Papeleria visão https://www.papeliavisao.com.br/produtos/guardanapo-33x33cm-c-20-fls-passaro1/?srsltid=AfmBOormUm2weNckfQvPSjBYblg hvSNO-	R\$ 12,90	Loja artistica https://www.artistika.com.br/guardanapo-20-unidades	R\$ 29,90	Casa da arte https://www.casadaarte.com.br/guardanapo_para_decoupage_ambiente_com_20_unidades_sunny_flowers_%E2%80%9313315021/p	R\$ 28,60

			1VGztmmc BkM7pUW 7Sby9kFIYA					
Rolinho de espuma	unidade	50	https://www.kalunga.com.br/prod/rolo-escolar-espuma-4cm-tigre-pt-1-un/614166?csrc=googleads&cqcmp=17546078378&cqcon=&cqterm=&cqla&cqplac=&cqnet=x&cqpos=&cqplt=gp&pclD=3912&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqneRWN7-tHFhSh71VksHy1YU6Yi5NV9Bi-po0Dkt-R80GAbzTNPJ0muwaArZ6EALw_wcB	R\$ 4,30	Magazine luiza https://www.magazine.luiza.com.br/rolo-de-espuma-pop-9-cm-com-cabo-compel/p/cak296k36g/cj/rpta/?seller_id=tinellivariaepapelaria-eireli&utm_source=google&utm_medium=plac&utm_campaign=&partner_id=68055&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqncL6NPO1xFapOlWJG0lmlP03Asc3ngutBnPcqiDKNN-SzkURTaiAigaAv4EA Lw_wcB	R\$ 3,58	Amazon https://www.amazon.com.br/Pintura-Pinc%C3%A9is-Atlas-406-9A/dp/B07G5X3528/ref=asc_df_B07G5X3528/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=379815098360&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=2685287231580515209&hvpones=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmid=&hvlocint=&hvlocphy=1001773&hvtargid=plac-904994673094&psc=1&mcid=e6513a191cb63f0f8423e5c1de5688a7	R\$ 14,99
Estilete	Unidade	10	Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/estilete-largo-em-plastico-lamina-de-18mm-amarelo-x11-spiral-bt-1-un/261406?csrc=googleads&cqcmp=17061683727&cqcon=&cqterm=	R\$ 3,90	Magazine Luiza https://www.magazine.luiza.com.br/estilete-colorido-lamina-05mm-com-trilho-fmsp/p/kh3ej5hka6/fs/flst/?seller_id=gabellydecor&srsId=AfmBOopV5BlhGm	R\$ 5,50	Leroy Merlin https://www.leroymerlin.com.br/estilete-fertak-multiuso-profissional-18mm-1571182310?region=outros&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnf1YAqeykcyW0h0qOoCVFHiZ02gWNTzSidFLOEv2BwzICl6FEjwUaAJWREALw_wcB	R\$ 6,85

			&cq_med=pla&cq_pla c=&cq_net =&cq_pos =&cq_plt= gp&pcID=3 902&gad_s ource=1&g clid=Cj0KC QjwsaqzBh DdARIsAK2 gqncAplxO OU1TLy5P P59nZvINA C6nxJE4A O1FC1QA6 iSToPqvw GIUoaAnO vEALw wc B		vol: 1rIOC3eu 7dYabCHE lwTpHV1F liscthPngG Ot0dFOY			
Verniz acrílico brilhante	unidade	10	Amazon https://www.amazon.com.br/Verniz-Acr%C3%ADlico-Brilhante-100ml-Acrylic/ dp/ B078JBKX5 G/ ref=asc_df B078JBKX5G/? tag=google shopp00- 20&linkCo de=df0&hv adid=3796 93119081 &hvpos=& hvnetw=g &hvrnd=6 638773922 329266048 &hvpone= &hvptwo= &hvqmt=& hvdev=c&h vdvcmdl=& hvlocint=& hvlocphy= 1001773& hvtargid=pl a- 101984682 7358&psc= 1&mcid=4 a75260a45 2734afbd9 f11f3d4bc6 071	R\$ 20,10	Maluli Armarinhos s https://www.maluliarmarios.com.br/verniz-acrilico-brilhante-acrilix-ref-15010-100ml/p?idsku=12086&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=Shopping&gad_source=1&clid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnfVG8EHhOV4Q3kgi0b1xr8UbOcumMoXOKPL4ZOI9NIZzZv1qCfpgAaAgUSEALw wcB	R\$ 10,99	Ladeira Armarinhos https://www.ladeiraarmarios.com.br/verniz-acrilico-brilhante-acrilix-com-100ml/p?idsku=53396&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=pareto.de.pmax.geral&gad_source=1&clid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqneg-aPFEmylcGEL8WTTf6TULaaDFBJMgnSzb8ym8ZEyEhJVai k94gaArS GEALw wcB	R\$ 10,50

Verniz acrílico fosco	unidade	10	<p>Amazon https://www.amazon.com.br/Verniz-Acr%C3%ADlico-Fosco-100-Acrilex/dp/B078JC8KM6/ ref=asc_df_B078JC8KM6/?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=379711799214&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=10896138647248192293&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmid=&hvincint=&hvllocphv=1001773&hvtargid=pla-1031179729333&pssc=1&mcid=858be0c8edd6394e835dd1405e16e597</p>	R\$ 15,00	<p>Magazine Luisa https://www.magazine.luisa.com.br/verniz-acrilico-fosco-100ml-acrilex/p/egb4ga2b6g/am/aver/?&seller_id=panoramaaaviamentos&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partner_id=68055&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqncISipBBJjZYgBSQ4MPqUffSb6q2Qe2iYhodkseAESJhysFQg9krYaAqjEALw_wcB</p>	R\$ 10,70	<p>Rei do armarinho https://www.reidoarmarinho.com.br/verniz-acrilico-fosco-16910-100ml/p?idsku=3387&mkwid=-dc_pcrd_pmt_pkw_slid_product_815_3387_pgrid_ptaid_gad_source=4&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqncISipBBJjZYgBSQ4MPqUffSb6q2Qe2iYhodkseAESJhysFQg9krYaAqjEALw_wcB</p>	R\$ 9,80
Tinta para tecido	unidade	30	<p>Kalunga https://www.kalunga.com.br/prod/tinta-paratecido-fosca-37ml-laranja-04140-acrilex-pt-1-un/733757?cq_src=google_ads&cq_cmp=17546078378&cq_con=&cq_term=&cq_med=pla&cq_plac=&cq_net=x&cq_pos</p>	R\$ 3,30	<p>Amazon https://www.kalunga.com.br/prod/tinta-paratecido-fosca-37ml-laranja-04140-acrilex-pt-1-un/733757?cq_src=google_ads&cq_cmp=17546078378&cq_con=&cq_term=&cq_med=pla&cq_plac=&cq_net=x&cq_pos</p>	R\$ 6,90	<p>Bazar Horizonte https://www.bazarhorizonte.com.br/tinta-paratecido-acrilex-fosca-37ml/p?idsku=67387&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqncISipBBJjZYgBSQ4MPqUffSb6q2Qe2iYhodkseAESJhysFQg9krYaAqjEALw_wcB</p>	R \$4,29

			=&ccq_plt=g p&pcID=39 12&gad_so urce=1&gcl id=Cj0KCQJ wsaqzBhDd ARIsAK2gq nLUtraNk U4Gu8pDv KCz0eSW7 MfqLeyk_5 drV7p5iUL nCgLuOfU UPYaArLeE ALw_wcB		_net=x&cc _pos=&ccq _plt=gp&p clD=3912 &gad_sour ce=1&gcl d=Cj0KCQJ wsaqzBhD dARIsAK2g qnfLUtraN kU4Gu8pD vKCz0eSW 7MfqLeyk _5drV7p5i ULnCgLuO fUUPYaArL eEALw_wc B			
Caixa em MDF 14x4	unidade	50	Palacio da arte https://www.lojascaculo.com.br/bloco-esc-vegetal-a4-50fls-60-grs-rnc-103715-3/p? idsku=20901&gad_source=1 &gclid=Cj0KCQJwsaqzBhDdARIsAK2gqnfLSpptM_24yJ78WzA2Q0odINB5fKpOJ9Zcopl w_svQLJMXKP NoaAr_IEALw_wcB	R\$ 5,19	MDF Web https://mdfnaweb.com.br/produto/2120-caixa-tampa-de-sapato-14x14x6?gad_source=1&gclid=Cj0KCQJwsaqzBhDdARIsAK2gqnf1NF6SPlkz8zif0JxiEnWiACL D3UiAOpZ ZWRZA7UybdUk994BVX8aApnyEALw_wcB	R\$ 4,70	Atacadão https://www.atacadaoartesananomdf.com.br/caixa-quadrada-tampa-sapato-15x15x5-mdf-madeira-cru-3489/p? idsku=3489&gad_source=1&gclid=Cj0KCQJwsaqzBhDdARIsAK2gqnfCxJq-gzqnKmXPk2efcCKyxRazt938vpJGft4Enuigf205KgZdDdEaAsVIEALw_wcB	R\$ 4,89
Pandeiro meia lua	Unidade	05	Amazon https://www.amazon.com.br/Meia-Pandeirola-Liverpool-Platinelas-Preto/dp/B09MJR54B3/ref=asc_df_B09MJR54B3/?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvadid=540341134734&hvpos=&hvnetw=g&hvrnd=1678428878	R\$ 33,27	Magazine luiza https://www.magazineluiza.com.br/pandeiro-meia-lua-pandeirola-profissional-preto-zaidan-s/p/khd1k7baj0/im/lipa/?&seller_id=oloinha&utm_source=google&utm_medium=pl&utm_ca	R\$ 32,90	Loja constelação https://www.lojaconstelacao.com.br/pandeiro-meia-lua-tennessee-preto-liverpool-pml-ten?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&utm_source=google&utm_medium=CPC&utm_campaign=LEGACY&utm_id=20575783398&utm_content=LEGACY&utm_term=keywords&utm_content=creative&utm_source=&utm_me	R\$ 33,40

			9295231264&hvppone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hvlocint=&hvlocph y=1001773&hvtargid=pla-2013367275966&psc=1&mcid=33794947a7cb32cab24fc2228e0cdfd4		mpaign=&partner_id=68055&gclid=CjOKCQJwsa qzBhDdARlsAK2ggnd Yyn-FixoHdls2K kKQ8xV3xqYBbsJ1rWnsq5_74anEXSqb-GyFwoaAp5NEALw wcb		dium=&utm_campaign=&utm_content=&utm_term=&gad_source=1	
Pano de prato	Unidade	50	Bazar horizonte www.bazarhorizonte.com.br	R\$ 6,50	RDC comercial https://www.rdccomercial.com.br/panos-de-prato	R\$ 5,99	Armarinhos são jose www.armarinhosSaojose.com.br	R\$ 3,99
Papel manteiga pacote com 100	Unidade	2	Papelaria avulso www.papelavulso.com.br	R\$ 48,90	CCL www.ccldistribuidora.com.br	R\$ 11,78	Vrpapeis www.lojavrpapeis.com.br	R\$ 26,45
Carbono de costureira c/10	Unidade	3	Armarinhos são jose www.armarinhosSaojose.com.br	R\$ 22,79	Maluli www.maluli.com.br	R\$ 15,95	Armarinho Silvia www.silviaarmarinho.com.br	R\$ 29,80
Massa para biscuit	Unidade	50	Bazar horizonte www.bazarhorizonte.com.br	R\$ 5,99	Americanas www.americanas.com.br	R\$ 3,99	Lojas Bibelo www.bibelo.com.br	R\$ 3,60
Creme para biscuit 250g	Unidade	20	Tricolandia www.tricolandia.com.br	R\$ 5,90	Armarinho a 10 www.armarinhosa10.com.br	R\$ 12,15	Armarinhos são jose www.armarinhosSaojose.com.br	R\$ 4,99
Cola para biscuit - 1 kg	Unidade	8	Palacio das ferramentas www.palaciodasferramentas.com.br	R\$ 23,08	Magazine luiza www.magazineluiza.com.br	R\$ 32,90	Carrefour www.carrefour.com.br	R\$ 26,67
Pincel n. 0 para cotorno	Unidade	10	Casa da artesanato www.casadarte.com.br	R\$ 10,80	Bazar horizonte www.bazarhorizonte.com.br	R\$ 10,50	Armarinhos são jose www.armarinhosSaojose.com.br	R\$ 13,29
Ganzá	Unidade	05	Magazine luiza https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 40,92	Acustico https://loja.oacustico.com.br/torelli-ganza-de-	R\$ 38,99	Amazon https://www.amazon.com.br/Ganza-Aluminio-Color-Simples-	R\$ 25,55

			<p>ganza-16cm-torelli-de-aluminio-polido-tg550-torelli-musical/p/eb75f9de2g/im/chlh/?&sellerid=iannistore.com&utm_source=google&utm_medium=pla&utm_campaign=&partnerid=68055&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqne4p0Rdi1SQXS3IPnXC7XtiAftcbBBQNsYV BldPVzys fCSlyG uEaAieqEALw_wcB</p>		<p>aluminio-pollido-160x48mm-tg550ganza-de-aluminio-torelli-profissional-16-cm-tg550?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_content=&utm_term=&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqndFnNUQ8gDzKFirBeNLejce-Z3KEgnP9lYBa743FmrzHJ9ocBvlAaAgAkEALw_wcB</p>		<p>Pequeno/dp/B08TMKXZ24/ref=asc df B08TMKXZ24/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvaid=646859035164&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=5850647676181163129&hvpon=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hvlocint=&hvlocphy=1001773&hvtargetid=pla-2302755491254&psc=1&mcid=8931859ada1239a590ecc32c381cd99a</p>	
Tamborim	Unidade	05	<p>Amazon https://www.amazon.com.br/Tamborim-Vermelho-Tarr-Pele-Leitosa/dp/B08TMVKDNN/ref=asc df B08TMVKDNN/?tag=google_shopp00-20&linkCode=df0&hvaid=541805113619&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=1687409129</p>	R\$ 38,90	<p>Leimar https://www.leimar.com.br/tamborim-06-abs-pele-leitosa-sortido-batukaluen-60047s?parceiro=1478&variant id=5891&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnfscu2HAAew1i2w-S4xph1x9F4OD11ryA</p>	R\$ 36,00	<p>Magazine Luiza https://www.magazineluiza.com.br/tamborim-preto-injetado-pele-holografica-torelli-tt-405-torelli-musical/p/jc81hbhd8/im/tamb/</p>	R\$ 52,16

			4956861108&hvpone=&hvtwo=&hvgmt=&hvdev=c&hvdvcmcl=&hvlocint=&hvlocph y=1001773&hvtargid=pla-2013192050296&pssc=1&mcid=c713978665083b4d9d4ffb9297f0a1c4		3ZnWIKzMpQvw2VJS98LYaAg2dEALw wcB			
Sabão Em Pó Tixan Ype 4kg	Unidade	10	BRASLIMPO https://www.lojabraslimpo.com.br/lava-roupas-sache-em-po-primavera-4kg-tixan-ype-102490/p	R\$ 34,34	E.DONA https://www.edona.com.br/sabao-po-4kg-primavera-tixan--/p	R\$ 38,41	NOVALIMP https://www.novalimp.com.br/limpeza/sabao-em-po-4kg-tixan	R\$ 43,29
Papel Toalha Interfolhado - 5 Mil Folhas	fardo	05	E.DONA https://www.edona.com.br/p-int-2dbs-100--22-5x20-5-c-5000-ligth-/p	R\$ 119,06	MAGALU https://www.magazineluiza.com.br/papel-interfolha-100-celulose-indaial-light-com-5-000-folhas-simples-tem-maciez-e-resistencia-ipel	R\$ 121,49	BRASLIMPO https://www.lojabraslimpo.com.br/papel-toalha-interfolha-2-dobras-folha-simples-light-5-000-folhas-ipel-125460/p	R\$ 150,09
Papel Higienico Personal Folha Dupla Com 64 Rolos	fardo	06	BENZOLIMPO https://benzolimp.com.br/produtos/papel-higienico-personal-vip-folha-dupla-64-unid/	R\$ 118,30	JOVIEL EMBALAGENS https://www.jovipel.com.br/papel-higienico-folha-dupla-personal-vip-c-64-rolos-santher	R\$ 115,95	PRIME DISTRIBUIDORA https://www.primedistribuidor.com.br/product-page/papel-higi%C3%AAnico-folha-dupla-personal-vip-fardo-com-64-rolos?	R\$ 179,90
Sabonete Liquido 5 Lt Erva Doce	Unidade	10	BRASLIMPO https://www.lojabraslimpo.com.br/sabonete-espuma-deoline-erva-doce-suave-5l-premisse-	R\$ 33,03	KALUNGA https://www.kalunga.com.br/prod/sabonete-liquido-requinte-erva-doce-5-litros-110012-5-premisse-pt-1-	R\$ 27,10	AMAZON https://www.amazon.com.br/Sabonete-Erva-Deoline-245-5l-Premisse/dp/B07L5RTBKC/ref=asc_df_B07L	R\$ 29,58

			105916/p		un/324271		SRTBKC/? tag=googleshopp 00	
Desifetante Lavanda 5lt	Unidade	10	BRASLIMP O https:// www.lojabrasli mpo.com.br/ desifetante- lavanda-5l- kalipto- 135443/p	R\$ 25,68	ATACADAO SP https:// www.atacados aopaulo.com.b r/ desifetante- 5l-lavanda- 19278---un--- kalipto/p	R\$ 28,82	MERCADO LIVRE https:// www.mercadoliv re.com.br/ desifetante- lavanda-5l- kalipto/p/ MLB36782020	R\$ 41,31
Alcool Gel 70% Asseptgel	Unidade	05	MERCADO LIVRE https:// produto.merca dolivre.com.br /MLB- 2732508161- gel- antisseptico- galo-43-kg-5- litros-_JM	R\$ 74,00	MAGALU https:// www.magazin eluiza.com.br/ alcool-em-gel- 70-asseptgel- cristal-5l/p/ hdg2ge4jd8/ me/agmo/	R\$ 63,50	DENTAL SPEED https:// www.dentalspee d.com/alcool- gel-asseptgel- cristal-aloe-vera- 70-43kg- asseptgel.html	R\$ 106,90
Detergente Ypê 5 Lt	Unidade	08	CARREFOU R https:// www.carrefour .com.br/ detergente- liquido-ype-5l- neutro-deterg- liq-5lt-ype- neutro-ype- mp935649778 /p	R\$ 35,68	NOVALIMP https:// www.novalim p.com.br/ limpeza/ detergente- ype-neutro-5- litros	R\$ 25,66	E.DONA https:// www.edona.com br/detergente- neutro-5l-ype/p? idsku=115470&g ad_source=4&gc lid=Cj0KCQjwsaq zBhDdARIsAK2gq ncRw8Gow8r- MbG3L1xQD	R\$ 23,26
Sabão Em Pedra Ypê Pacote Com 5	Unidade	10	CARREFOU R https:// www.carrefour .com.br/sabao- em-pedra- neutro- glicerinado- ype-180g-c5- unidades-ype- mp923203729 /p	R\$ 14,01	INDEPEND ENTE https:// www.indepen denteonline.c om.br/ produtos/ sabao-ype- barras-c-5- glicerinado/	R\$ 19,98	BRASLIMPO https:// www.lojabraslim po.com.br/ sabao-em-pedra- glicerinado-com- 5-unidades-ype- 102397/p	R\$ 11,61
Água Sanitária Super Cândida - 5l	Unidade	15	BRASLIMP O https:// www.lojabrasli mpo.com.br/ agua-sanitaria- 5l-super- candida- 107194/p	R\$ 16,07	AMAZON https:// www.amazon. com.br/Super- Candida- %C3%81gua- Sanit %C3%A1ria/ dp/	R\$ 19,99	SONDA https:// sondadelivery.co m.br/delivery/ produto/agua- sanitaria-super- candida-cloro- ativo-5l/ 1000019601	R\$ 19,68

					B07PHV5TX1/ ref=asc_df_B0 7PHV5TX1/? tag=googlesho pp00- 20&linkCode= df0&hvadid=3 79814954570 &hvpos=&hvn etw=g&hvrnd =24640324845 57025767&hv pone=&hvptw o=&hvqmt=&h vdev=c&hvdvc mdl=&hvlocint =&hvlocphy=1 001773&hvtar gid=pla- 121495761878 1&psc=1&mci d=7dccb89b1 99342c8f6aff4 66539cc28			
Rodo De Alumínio 80 cm	Unidade	4	OBRAMAX https:// www.obramax. com.br/rodo- de-aluminio- com-cabo- 80cmx150m- rodos-2000- 89673150/p	R\$ 69,90	CASA DO FRENTISTA https:// www.casadofr entista.com.br /1964/rodo- de-aluminio- reforcado-alta- durabilidade- 80cm	R\$ 54,00	FERRAMENTAS KENEDY https:// www.ferramenta skennedy.com.br /100096093/ rodo-reforcado- alta- durabilidade- 80cm-kala	R\$ 67,89
Rodo Banheiro	Unidade	6	BRASLIMP O https:// www.lojabrasli mpo.com.br/ rodo-plastico- simples-com- cabo-40cm- condor- 105973/p? idsku=3692&g ad_source=4& gclid=Cj0KCOj wsaqzBhDdARI sAK2gqnd710 uCAEiB- 4uvxX05- l7R3RHrS_cFbp 9ZhwH_Lm7ee uBLhyjYHlaAq psEALw_wcB	R\$ 21,20	NOVALIMP https:// www.novalim p.com.br/ limpeza/rodo- 40cm-plast- cabo-chap- plas-rf352/051	R\$ 22,32	E.DONA https:// www.edona.com .br/rodo-puxa- seca-40cm- brilhus-duplo-c- cabo-/p	R\$ 30,89
Vassoura Nylon	Unidade	6	AMAZON https:// www.amazon.c om.br/ Vassoura-Sint %C3%A9tica- Cabo-Novi	R\$ 17,99	TELHANOR TE https:// www.telhanor te.com.br/ vassoura- novica-	R\$ 19,90	BRASLIMPO https:// www.lojabraslim po.com.br/ vassoura-novica- azul-com-cabo- bettanin-	R\$ 25,31

			%C3%A7a-Bettanin/dp/B0779NWXQ / ref=asc_df_B0779NWXQ/? tag=googleshop00		betanin-710741/p		117792/p	
Esponja Aço Bombril	Unidade	15	CLUBE EXTRA https://www.clubeextra.com.br/produto/51141	R\$ 3,39	E.DONA https://www.edona.com.br/la-de-aco-bombril-c-8-60g--/p?idsku=101100&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqneGJyAgOViwh5jvj	R\$ 2,92	BRASILIMPO https://www.lojabraslimpo.com.br/la-de-aco-bombril-100670/p?idsku=628&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnfz1jqrU	R\$ 2,73
Esponja Dupla Face Com 10	Unidade	6	E.DONA https://www.edona.com.br/esponja-d-f-s-brite-h0001457037-c-10-3m/p?idsku=171150&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjwsaqzBhDdARIsAK2gqnfxcP	R\$ 12,19	BRASILIMPO https://www.lojabraslimpo.com.br/esponja-dupla-face-verde-e-amarela-3m-com-10-unidades-scotch-brite-101673/p	R\$ 11,51	CARREFOUR https://www.carrefour.com.br/esponja-dupla-face-scotch-brite-embalagem-c-10-unidades-3m-mp923035611/p	R\$11,58
CONTADOR	MENSAL	12	FAG Serviços Contábeis	R\$ 706,00	Coelho e Moraes	R\$ 700,00	Orsales Contabilidade	R\$ 770,00



ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE ITAIM PAULISTA – ACRIPA

Rua Arumatiá, 36 – Vila Alabama – Itaim Paulista – CEP 08110-580 – São Paulo – Capital CNPJ

73.862.948/0001-20 - instagram : ralodeluzacripa

QUADRO 17 - RESUMO DE DESEMBOLSO

Apresentar as despesas por rubrica, por valor unitário/por entrega e valor total a ser gasto no projeto.	
RUBRICAS	TOTAL
Recursos Humanos	
Materiais	R\$ 8.503,18 /
Serviços	R\$ 111.496,32 /
TOTAL GERAL (repassé)	R\$ 119.999,50 /
Contrapartida	R\$ 28.895,04 /
TOTAL GERAL	R\$ 148.894,54 /

São Paulo, 19 de julho de 2024.

José Bernardo do Rosário

José Bernardo do Rosário
CPF nº 047 [REDACTED]-26
Presidente

Angela dos Santos Gomes

Angela dos Santos Gomes
CPF nº 183 [REDACTED]-05
Responsável Técnico do Projeto